5

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                               с. Михайловка                                                    № _____
О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о
 реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры
«Методическое культурно-информационное объединение»
Михайловского муниципального района
На основании Федерального Закона от 27.05.2014 г. № 136 - ФЗ «о внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 02.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», а также утверждение уставов муниципальных учреждений Михайловского муниципального района и внесения в них изменений, Федерального Закона от 06.10. 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры  «Методическое культурно-информационное объединение» Михайловского муниципального района (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Методическое культурно-информационное объединение» Михайловского муниципального района (Приложение № 2).
3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района

Глава администрации района                                                        А.И. Чеботков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

«____»________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации

муниципального бюджетного учреждения культуры «Методическое
культурно-информационное объединение» Михайловского
муниципального района

I. Общие положения
1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Методическое культурно-информационное объединение» Михайловского муниципального района (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным для проведения экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры  «Методическое культурно-информационное объединение» Михайловского муниципального района.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным Законом от 27.05.2014 г. № 136 - ФЗ «о внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», а также утверждение уставов муниципальных учреждений Михайловского муниципального района и внесения в них изменений, Федеральным Законом от 06.10. 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим Положением.
3. Деятельность Комиссии осуществляется на основе принципов законности, равноправия членов комиссии и гласности в работе.

4. Работа в комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

II. Задачи комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение эффективного функционирования учреждений культуры;

- - сохранение и развитие культурных учреждений.
- повышение качества услуг и эффективность использования вложенных средств культурных учреждений.
III. Функции комиссии
3.1. принимает от инициатора реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Методическое культурно-информационное объединение» Михайловского муниципального района заявление о проведении экспертной оценки и документы и материалы, подтверждающие эффективность реорганизации.
К документам и материалам, подтверждающим эффективность реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Методическое культурно-информационное объединение» Михайловского муниципального района относятся:

 - проект решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Методическое культурно-информационное объединение» Михайловского муниципального района;

- пояснительная записка;

- документы, отражающие состояние материально-технической базы учреждения культуры;

 экономическое обоснование реорганизации учреждения культуры;

копия устава культурного учреждения, подлежащего реорганизации;
-проект устава культурного учреждения, создаваемого в результате реорганизации.

3.2. проводит анализ представленных документов и материалов, подтверждающих эффективность реорганизации или ликвидации образовательного
учреждения в соответствии с установленными критериями.

3.3. на основании проведённого анализа готовит заключение последствий принятия решения о реорганизации учреждения культуры.

IV. Полномочия комиссии
В пределах своей компетенции и в целях принятия мотивированного и обоснованного решения, Комиссия имеет право:

- направлять запросы в органы государственной власти и органы местного самоуправления, учреждения и организации о предоставлении необходимых для её деятельности документов, материалов, информации;

приглашать на заседание комиссии должностных лиц, привлекать экспертов и (или) специалистов в различных областях деятельности для получения разъяснений, консультаций, информации, заключений и иных сведений;

- истребовать дополнительные документы, необходимые для её деятельности;

- посещать культурные учреждения для выполнения возложенных на неё задач и функций.

V. Организация работы комиссии
Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Михайловского муниципального района.
Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В период отсутствия председателя его функции исполняет заместитель председателя комиссии. Председатель Комиссии планирует работу Комиссии, ведет заседания Комиссии, обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии.

В заседаниях Комиссии, кроме ее членов, вправе участвовать должностные лица заинтересованных учреждений культуры.
Секретарь Комиссии осуществляет организационную и техническую работу по подготовке заседаний Комиссии, ведет документацию Комиссии. Секретарь является членом Комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Секретарь Комиссии по мере поступления заявлений формирует проект повестки для очередного заседания Комиссии и предоставляет его на утверждение председателю Комиссии.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством присутствующих на заседании членов Комиссии. Заседание считается правомочным, если в нём принимают участие не менее половины её членов. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии в течение трёх дней со дня заседания комиссии.

На основании протокола заседания в течение трёх календарных дней комиссия готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации учреждения культуры.
Реорганизация Учреждений не проводится, если в результате экспертной оценки установлена возможность ухудшения условий.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района
от __________ №  _______
Состав комиссии
по оценке последствий принятия решения о реорганизации
муниципального бюджетного учреждения культуры «Методическое

культурно-информационное объединение» Михайловского

муниципального района

Андрущенко Н.В., заместитель главы
администрации района                                 Председатель комиссии

Никитина Г.В., начальник управления

культуры и внутренней политики              Заместитель председателя комиссии

Конча С.Б., начальник ММБУК

ММР «МКИО»                                                                   Член комиссии

Мисюра Л.А., главный бухгалтер

ММБУК ММР «МКИО»                                                    Член комиссии

Фурманенко Е.В., директор муниципального

казенного учреждения культуры Михайловского

сельского поселения «Информационно-культурное

объединение»                                                                       Член комиссии

Лопатченко Т.А., директор межпоселенческой

библиотеки ММБУК ММР «МКИО»                                 Член комиссии

Резниченко О.И., бухгалтер МКУК МСП «ИКО»             Член комиссии

Кузьмичев А.Г., начальник управления по

вопросам градостроительства, имущественных

и земельных отношений                                                        Член комиссии

Вороненко Е.М., начальник управления правового

обеспечения
Член комиссии